
UCHWAŁA NR XXV/183/2020 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXIII/173/2020 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 października 
2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania dla uczniów stypendiów Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXIII/173/2020 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania dla uczniów stypendiów Rady Miejskiej Lądka-Zdroju za wybitne 
osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne  . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

Id: 81430C32-98A6-46B1-A895-82895CDC0336. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wojewoda Dolnośląski dnia 19 listopada 2020 r. wystąpił z pismem sygn. akt. NK-N.4131.61.7.2020.MM3
z prośbą o wskazanie dokładnej podstawy prawnej podjęcia uchwały nr XXIII/173/2020 Rady Miejskiej Lądka-
Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania dla uczniów stypendiów
Rady Miejskiej Lądka-Zdroju za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. Wojewoda zwrócił
w nim uwagę na fakt, że art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), który mówi o tym, że do właściwości rady należy podejmowanie uchwał
w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów, stanowi wyłącznie normę kompetencyjną, która
nie stanowi jednak samodzielnej podstawy do wydania przepisu powszechnie obowiązującego na obszarze
gminy.

Wojewoda Dolnośląski przypomniał również, że kwestia ta była poruszona w piśmie z dnia 10 listopada
2016 roku sygn. akt. NK-N.40.177.2016.GD1, w którym wyjaśniono, że kompetencje rady do podjęcia
uchwały określającej zasady udzielania stypendiów dla uczniów uzależniono od przepisu szczególnego,
zawierającego upoważnienie dla rady do działania w tym zakresie.

Jednym z takich przepisów szczególnych jest art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z  2020 r., poz. 1327 ze zm.). Jednostki samorządu terytorialnego chcące wpierać edukację
poprzez przyznanie uczniom stypendiów zobowiązane są na podst. art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z  2020 r., poz. 1327 ze zm.) uchwalić programy wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży. Dopiero przyjęcie powyższych programów stwarza możliwość określenia
w odrębnej uchwale, podjętej na podst. art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, szczegółowych warunków
przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów, jak również trybu postępowania w tych sprawach.

Z uwagi na fakt, że na dzień dzisiejszy Gmina Lądek-Zdrój nie ma uchwalonego na podstawie art. 90t
ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z  2020 r., poz. 1327 ze zm.) programu
wspierania edukacji zorientowanego na wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, należy uchylić
uchwałę nr XXIII/173/2020 z dnia 29 października 2020 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju

Małgorzata Bednarek

Id: 81430C32-98A6-46B1-A895-82895CDC0336. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

